<sup>31</sup> *Sciens habet et cogitationem et assensum; sed cogitationem causantem assensum, et assensum terminantem cogitationem. Ex ipsa enim collatione (cogitatione) principiorum ad conclusiones assentit conclusionibus resolvendo eas in principia, et ibi figitur motus cogitantis et quietatur. In scientia enim motus rationis incipit ab intellectu principiorum, et ad eundem terminatur per viam resolutionis; et sic non habet assensum et cogitationem ex aequo; sed cogitatio inducit ad assensum, et assensus quietat.* *De Veritate*, q. 14, a. 1, c.; cf. *III Sent.* d. 28, q. a. 2.

Faith occupies a unique role among the acts of intellect involving a judgment, for cogitation exists both previous to and simultaneously with a firm assent to revealed truths. Unlike science, the assent of faith is not caused through cogitation but by the will determining the intellect to adhere to a truth which is neither evident to the mind nor capable of resolution to immediate principles by the human reason. Thus the cogitation preceding faith does not touch the substance of faith but is limited to inclining a man to believe.<sup>32</sup> Because the revealed truth exceeds the limits of the proper object of the intellect, the essence of a corporeal thing, the intellect cannot assent of itself. In so far, however, as the truth falls within the adequate object, being, the intellect illumined by divine faith and under the impelium of the will gives its assent. Since the vision of evident truth by which the intellect connaturally is determined is lacking, "its motion is not yet quieted, but it still has cogitation and inquisition concerning the things believed, even though it most firmly assents to them. The reason for this is the fact that the intellect is not satisfied nor determined to one of itself, but rather it is terminated by an extrinsic force."<sup>33</sup> Thus, in understanding and science assent terminates cogitation; in the act of faith, however, a motion to the contrary may exist simultaneously with a most firm assent.

<sup>32</sup> Fides dicitur non inquisitus assensus, in quantum assensus fidei vel consensus non causatur ex inquisitione rationis; tamen non excluditur per hoc quin in intellectu credentis remaneat aliqua cogitatio vel collatio de his quae credit. *Ibid.*, ad 2um.

Fides habet aliquid perfectionis, et aliquid imperfectio(is); perfectio quidem est ipsa fuitas, quae pertinet ad assensum; sed imperfectio est carentia visionis, ex qua remanet adhuc motus cogitationis in mente credentis. Ex lumine igitur simplici, quod est fides, causatur id quod perfectionis est, scilicet assentire; sed in quantum illud non perfecte participatur, non totaliter tollitur imperfectio intellectus; et sic motus cogitationis in ipso remanet inquietus. *Ibid.*, ad 5um. Fides non habet inquisitionem rationis naturalis demonstrantis id quod creditur; habet tamen inquisitionem eorum per quae inducitur homo ad credendum: . . . *Summa Theol.*, II-II, q. 2, a. 1, ad lum.